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   	CRÉATEUR D’ESPACES À VIVRE DEHORS
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Nous sommes paysagiste ?
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	DES FORMULES MAGIQUES POUR TOUTES VOS ENVIES
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Comment ça se déroule ?
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	UN CATALOGUE DE DESIGN UNIQUE
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Donnez-moi des idées !
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  Notre
Mantra



 Balcoon est un atelier de design paysager, actuel et poétique, spécialiste de l’aménagement des espaces hors-sol : terrasse, roof-top, balcon, jardin sur dalle, cour et patio…
 Depuis plus de 17 ans nous accompagnons nos clients dans la transformation de leur lieu de vie extérieur, du premier coup de crayon jusqu’aux travaux finaux.
 Passionnés de design et du monde végétal, nos paysagistes, concepteurs et jardiniers abordent avec rigueur et créativité chaque projet : du petit balcon perché de quelques mètres carrés au monumental rooftop d’entreprise, en passant par la cour confidentielle d’un hôtel. Notre approche sensible nous permet d’optimiser au mieux l’espace et de lui insuffler une âme de jardin.
 Que vous résidiez à Paris, en régions ou à l’étranger, nous prenons le temps de discuter avec vous de votre projet pour aboutir à une proposition qui vous ressemble. Nos études-conseils s’adaptent à votre budget que vous soyez locataire ou propriétaire, jardinier ou pas, que vous désiriez une prestation globale de la conception à la réalisation, ou seulement bénéficier de nos conseils, de nos plans et guides de réalisation.
 Soucieux de notre impact sur l’environnement, nous tentons d’avoir une démarche raisonnée en sélectionnant des matériaux durables, naturels ou artisanaux ainsi que des plantes propices à l’épanouissement d’une biodiversité qui nous est chère.
 
 Montrez moi l’équipe Balcoon
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L’équipe Balcoon





Notre équipe : la suite !
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 THIERRY
 Fondateur et dirigeant de Balcoon, Thierry sera votre interlocuteur premier. Il supervisera la conception de votre projet comme sa bonne réalisation. Il aime reprendre contact avec le terrain en remettant la main à la pâte aussi.
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 CHARLOTTE
 Conceptrice-paysagiste (ESA) : ses conceptions allient esthétique et maîtrise technique. Patiente et créative, elle sera à votre écoute pour finaliser dans le détail votre aménagement paysager.
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 FRANÇOIS
 Designer (ENSCI) / partenaire : il a été à la fondation de Balcoon en dessinant une ligne de jardinières en inox mocrobillé ainsi qu’une cabane et un banc-coffre. Il peut être sollicité pour dessiner des mobiliers d’extérieur sur-mesure et haut de gamme.
 

[image: Balcoon nuno jardinier paysagiste terrasse balcon cour patio]


 NUNO
 Jardinier-paysagiste : il anticipe et est méticuleux, il realise avec efficacité vos travaux d’aménagements paysagers et entretient votre paysage avec le sourire.
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 VIRGINIE
 Jardinière-paysagiste / partenaire : passionnée de jardins et amoureuse des plantes, virginie est énergique et pédagogue. Elle plante votre paysage et sème la bonne humeur sur nos chantiers.
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 IGOR
 Jardinier-paysagiste / partenaire : diplomate, il fait avec le réel. Ce sens pratique est utile pour la bonne réalisation des travaux paysagers. Il entretient également avec intelligence le paysage de votre terrasse.
 




 

L’équipe Balcoon





Comment tout cela a commencé ?
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 JIMMY
 Menuisier / partenaire : charpentier de marine de formation, la construction bois, ça le connait. Avec lui, la sécurité avant tout. Ses constructions seront bien ancrées sur votre terrasse ou votre balcon.
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 SAMIR
 Menuisier / partenaire : de ses deux mains habiles et de son regard affûté, il construit mobilier, pergola, brises-vue… et transforme vos extérieurs en des lieux de vie beaux et chaleureux.
 

[image: Balcoon enrico electricien paysagiste terrasse balcon cour patio]


 ENRICO
 Électricien / partenaire : c’est une lumière dans son domaine. Il a notre confiance depuis des années pour la réalisation de nos plans d’éclairage et de nos installations d’extérieur (cuisine, sauna,…).
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 JEAN
 Coursier / partenaire : serviable, il s’arrange toujours pour être à l’heure et nous livrer les fournitures commandées et celles qui font parfois défaut le plus rapidement possible. Il prétend aussi être beau comme un camion !
 






 Généalogie



 Amoureux de la nature, sensible aux paysages et à l’esthétique du végétal, soucieux aussi de l’environnement depuis sa lecture d’Edgar Morin (Terre-patrie), Thierry Halgand découvre l’architecture des jardins lors d’une visite au Festival international des jardins de Chaumont-sur-Loire à la fin des années 90.
 Il s’y émerveille de la créativité, du sens et de la poésie qu’exprime chaque création thématique. Germe alors l’idée de rendre accessible ces savoir-faires aux citadins dont terrasses et balcons sont à ses yeux trop souvent en déshérence ou médiocrement investis.
 Thierry ressent aussi deux tendances de fond.
 Le besoin de nature croissant des citadins. De fait, l’être humain est en relation avec elle depuis des millénaires. L’hyper-urbanisation l’en éloigne. Il cherche à retrouver ses bienfaits. Les achats de plantes ou de fleurs ne cessent d’augmenter. La nature figure de plus en plus en décoration intérieure ou dans la mode (formes, coloris, motifs et matériaux). La préoccupation écologique s’accentue déjà. Paysager terrasses et balcons ne pourrait-il pas être également une modeste contribution ?
 Un désir nouveau apparaît aussi : emmener la décoration à l’extérieur. Les designers investissent peu à peu ces lieux : bacs et pots sont en résine, inox, polyéthylène, fibres de ciment ; ils sont lumineux, colorés, ont des formes nouvelles. Le mobilier s’est renouvelé. Les matériaux synthétiques sont plus durables et s’associent aux matières naturelles dans des designs originaux.
 Le projet murit ; au tournant des années 2000, Thierry quitte les Éditions Atlas pour proposer un paysagisme de proximité dédié aux espaces hors-sol. Il s’entoure alors de professionnels du paysage : un designer, une architecte paysagiste et un jardinier; c’est la naissance de Balcoon. Il apporte à l’entreprise son sens du service dans une activité paysagère qu’il baptise « balconiste »®.
 
 Quel est notre métier ?
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  Nos formules magiques





Lier vers : LibelluleLibellule
 Grandes terrasses
 Plusieurs esquisses
 Tout le potentiel d’aménagement paysager de votre terrasse.
 


Lier vers : CoccinelleCoccinelle
 Petits balcons
 Dès 395 euros
 Petits espaces : une étude complète, un aménagement intelligent !
 


Lier vers : PapillonPapillon
 À la carte
 Avant-projet gratuit
 Un conseil global et créatif pour vos terrasses, balcons, cours ou patios.
 


Lier vers : ChrysalideChrysalide
 Avec vos bacs
 Quelles plantes choisir ?
 Bacs et pots sont installés … mais vides ? Nous semons nos idées végétales.
 


Lier vers : CigaleCigale
 Avec vos plantes
 Créons un beau paysage !
 Mise en scène de vos plantes et du balcon : les bacs et pots qu’il vous faut !
 



 




 









[image: Balcoon paysagiste cour immeuble paris 8 salon vincent sheppard houe][image: Balcoon paysagiste cour immeuble paris 8 salon vincent sheppard houe][image: Balcoon paysagiste cour immeuble paris 8 salon vincent sheppard houe]
[image: Balcoon paysagiste cour immeuble paris 8 coin detente][image: Balcoon paysagiste cour immeuble paris 8 coin detente]
[image: Balcoon paysagiste cour immeuble paris 8 fauteuil vincent sheppard][image: Balcoon paysagiste cour immeuble paris 8 fauteuil vincent sheppard]
[image: Balcoon paysagiste cour immeuble paris 8 bois zinc domani][image: Balcoon paysagiste cour immeuble paris 8 bois zinc domani]
[image: Balcoon paysagiste cour immeuble paris 8 banc zinc ovale plante domani][image: Balcoon paysagiste cour immeuble paris 8 banc zinc ovale plante domani]
[image: Balcoon paysagiste cour immeuble paris 8 dalle grcerame][image: Balcoon paysagiste cour immeuble paris 8 dalle grcerame]
[image: Balcoon paysagiste cour immeuble paris 8 mange debout houe][image: Balcoon paysagiste cour immeuble paris 8 mange debout houe]
[image: Balcoon paysagiste cour immeuble paris 8 treillis bois contemporain][image: Balcoon paysagiste cour immeuble paris 8 treillis bois contemporain]
[image: Balcoon paysagiste cour immeuble paris 8 bacs bois modernes outstanding][image: Balcoon paysagiste cour immeuble paris 8 bacs bois modernes outstanding]
[image: Balcoon paysagiste cour immeuble paris 8 newpot serralunga][image: Balcoon paysagiste cour immeuble paris 8 newpot serralunga]


Voir nos autres créations
 Nos créations



 Pause Café aux Champs-Élysées
 80m² – Paris 8ème
 Nous avons repensé cette cour située dans “la plus belle avenue du monde”, comme un lieu de détente et d’évasion pour les collaborateurs en finance qui la fréquentent le temps d’une pause déjeuner ou d’une réunion informelle. L’agencement de l’espace a été imaginé comme des niches intimistes propices au repos en solitaire mais également des espaces de partage plus ouverts. Nous avons convoqué le bois comme une évocation des jardins de campagne, associés au zinc et à une ligne de pots blancs épurés, plus urbains et chic. A l’installation, les végétaux ont été plantés déjà bien développés pour un effet “waouh” immédiat.
 

   Besoin d’autre chose?



 Aucun souci, on s’occupe de tout. De l’entretien à l’aménagement d’un sol on est là en toutes saisons pour rendre votre terrasse sublime!
 
 DItes-m’en plus ?




 
 Occulter un vis-à-vis
 


 Des fleurs de saison
 


 Installer un éclairage
 


 Changer mes bacs
 


 Aménager un sol
 


 Nettoyer ma terrasse
 


 Un entretien
 


 Me protéger du soleil
 


 Un arrosage automatique
 



 
   Contactez-nous



 Vous souhaitez nous confier votre projet d’aménagement ?
 Vous avez des questions complémentaires et vous avez déjà fait un tour sur notre FAQ?
 Appelez-nous au 0808 806 250 (service gratuit + prix de l’appel)
 ou
 Vous préférez être rappelé ? Vous avez des dates à nous proposer ?
 Envoyez-vous un message via notre formulaire de contact et nous vous recontactons sous 24 heures :)
 
  
  
 « * » indique les champs nécessaires
 
 Nom* 

Prénom* 

E-mail*  

Téléphone*

Adresse* 

Ville* 

Code postal* 

Informations complémentaires


POUR UN RENDEZ-VOUS À DOMICILE INDIQUEZ-NOUS VOS DISPONIBILITÉS :

JourJour
Lundi
Mardi
Mercredi
Jeudi
Vendredi
Samedi



HeureHeure
09:00
09:15
09:30
09:45
10:00
10:15
10:30
10:45
11:00
11:15
11:30
11:45
12:00
12:15
12:30
12:45
13:00
13:15
13:30
13:45
14:00
14:15
14:30
14:45
15:00
15:15
15:30
15:45
16:00
16:15
16:30
16:45
17:00
17:15
17:30
17:45
18:00
18:15
18:30



JourJour
Lundi
Mardi
Mercredi
Jeudi
Vendredi
Samedi



HeureHeure
09:00
09:15
09:30
09:45
10:00
10:15
10:30
10:45
11:00
11:15
11:30
11:45
12:00
12:15
12:30
12:45
13:00
13:15
13:30
13:45
14:00
14:15
14:30
14:45
15:00
15:15
15:30
15:45
16:00
16:15
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16:45
17:00
17:15
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18:15
18:30



JourJour
Lundi
Mardi
Mercredi
Jeudi
Vendredi
Samedi



HeureHeure
09:00
09:15
09:30
09:45
10:00
10:15
10:30
10:45
11:00
11:15
11:30
11:45
12:00
12:15
12:30
12:45
13:00
13:15
13:30
13:45
14:00
14:15
14:30
14:45
15:00
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15:30
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16:00
16:15
16:30
16:45
17:00
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17:30
17:45
18:00
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18:30
18:45
19:00
19:15
19:30
19:45




 PRÉCISEZ-NOUS VOTRE DEMANDE :

FormulesFormules
Libellule
Coccinelle
Papillon
Chrysalide
Cigale



ServicesServices
Aménager mon sol
Occulter un vis-à-vis
Changer mes contenants
Un arrosage automatique
Me protéger du soleil
Installer un éclairage
Des fleurs de saison
Nettoyer mon sol
Remise au propre complète



Message (optionnel)



Les champs marqués d’une * sont obligatoires.
Newsletter  Je souhaite recevoir vos offres et informations périodiques 



Email
Ce champ n’est utilisé qu’à des fins de validation et devrait rester inchangé.



           
 
 
   


 




 Des clients heureux



 Ça nous fait toujours chaud au coeur!
 
  « Nous sommes ravis du résultat qui correspond tout à fait à nos souhaits. Merci donc aux concepteurs. Un grand merci également à l’équipe Virginie et Igor pour leur professionnalisme, leur bonne humeur et leurs bons conseils. Ce fût un grand plaisir de travailler avec vous tous. »
 



Catherine & François T.



 « M. Halgand a su prendre en compte nos souhaits et nous faire des propositions nouvelles très intéressantes. Le chantier s’est bien déroulé ! Le résultat est splendide ! »
 



Richard L.



 « Interlocuteur à l’écoute. A su prendre en compte toutes les demandes explicites et implicites et d’adapter aux changements pendant l’établissement du devis. Très satisfait de l’ensemble de la prestation. Nous mettons en place un contrat d’entretien. »
 



Laurent C.



 « Le conseil et la proposition sont de grande qualité. L’installation des plantes a été fait de manière extrêmement soigneuse et professionnelle. Le rendu est très bien. »
 



Muriel V.



 « Les plantes sont splendides et s’acclimatent bien. Nous sommes ravis et avons recommandé leur service à notre entourage. »
 



William Fahice S.



 « Très satisfait du service Balcoon, de la prise de contact à la réalisation du projet, ils ont parfaitement répondu à mes attentes pour l’aménagement de mon balcon. Merci à leur équipe très sympa ! »
 



Frédéric H.



 « Un grand merci à toute l’équipe, très professionnelle et très sympathique. Et tout cela avec un excellent rapport qualité/prix. Nous prenons un contrat d’entretien. Nous recommandons vivement Balcoon. »
 



Pascale M.



 « Pour ma part, je suis ravie de l’intervention de balcoon ! Seule une plante n’a pas survécu après la plantation : deux semaines plus tard elle a été changée sans un euro de plus. Très bon travail et bon rapport qualité/prix. »
 



Manouchka D.



 « Nous leur avons confié le réaménagement complet de la terrasse : sol en bois, éclairage, mobilier, contenants et végétaux. Le chantier s’est bien déroulé et le résultat est magnifique ! Je recommande. »
 



Hermine C.



 « Nous avons été très contents des travaux réalisés chez nous par l’équipe de Balcoon, qui était très consciencieuse et professionnelle. Le résultat est impeccable. »
 



 Laure B.



 « Très satisfaite du rendu. J’ai hâte de voir les végétaux en fleur au printemps prochain. L’équipe a été au top et les travaux se sont déroulés rapidement. »
 



Nathalie M.
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  On se donne des news?





Inscrivez-vous à notre newsletter pour être au courant de nos bons plans avant tout le monde :)
 
 E-Mail * 







   Retrouvez-nous aussi sur les réseaux sociaux  
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 Installer un éclairage
 Changer mes bacs
 Un arrosage automatique
 Occulter un vis-à-vis
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  Entretien
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